
 
 
 
 
 

  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
T +420 224 851 111 
www.mpo.cz 

 

1 
 

    

 

 

 
Vážená paní 
Bc. Monika Rejzková, MBA, LL.M. 
ID schránky – ajw2kpf 
 

  

Naše značka MPO 63116/2023 

PID MIPOX044DHAY 

V Praze dne 26. června 2023 

  

  

  

Poskytnutí informací podle § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a výzva k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen ‚ministerstvo‘) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění účinném ke dni podání žádosti (dále jen 
‚zákon‘), posoudilo žádost žadatelky: Bc. Monika Rejzkova, MBA, LL.M., adresa místa trvalého pobytu 
Vrátkov 116, adresa pro elektronické doručování: ID schránky – ajw2kpf, podanou písemně dne 
12. června 2023 prostřednictvím datové schránky podatelny ministerstva, ve věci aktivních přípojek 
poskytujících službu vysokorychlostního přístupu k internetu a stanovení rychlosti pro účely ochrany investic, 

a poskytuje podle § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona informace na základě žádosti 
poskytnutím v souladu s § 4a odst. 2 písm. a) zákona sdělení  

a poskytnutím v souladu s § 4a odst. 2 písm. b) zákona dokumentů 
a dále vyzývá podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona k doplnění žádosti. 

[1] Ministerstvo evidovalo dne 12. června 2023, MIPOX04489HC, Čj: MPO 60687/2023, žádost o poskytnutí 
informací podle zákona v níže uvedeném rozsahu: 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informaci: 
1. Jaký je konkrétní počet aktivních přípojek poskytujících službu vysokorychlostního přístupu k internetu 

u jednotlivých podnikatelů v elektronických komunikacích v rozdělení podle technologií: xDSL, FTTH/B, 
CATV, WIFI, FWA, fixní LTE/5G? 

2. V případě, že by data v rozdělení na jednotlivé podnikatele v elektronických komunikacích byla označena 
jako obchodní tajemství, žádám Vás o zpřístupnění agregovaných dat v rozdělení mezi 2 skupiny. První 
skupina velcí operátoři O2/CETIN, T-Mobile, Vodafone a druhá skupina ostatní podnikatelé 
v elektronických komunikacích. 

3. Jakým způsobem je stanovena rychlost pro účely ochrany investic v dotačních oblastech? Prosím stanovte, 
ze které části formuláře ESD ČTÚ. který dostáváte ke zpracování, jsou data použitá. 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, 
budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do níže uvedené datové 
schránky. 
Za jejich poskytnutí předem děkuji.“  



 
 
 
 
 

  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
T +420 224 851 111 
www.mpo.cz 

 

2 
 

[2] Ministerstvo posoudilo žádost a zjistilo, že podáním shora uvedené žádosti žadatelka požaduje poskytnutí 
informací ve věci aktivních přípojek poskytujících službu vysokorychlostního přístupu k internetu a stanovení 
rychlosti pro účely ochrany investic v dotačních oblastech.  

[3] Požadované informace se vztahují k působnosti ministerstva ve smyslu § 2 odst. 1 zákona a částečně 
existují ve smyslu § 3 odst. 3 zákona. Ministerstvo dále zjišťovalo, zda požadované informace nemají 
charakter informace, na které se vztahuje výluka pro její poskytnutí. 

[4] Podle čl. 17 odst. 1, 2, 4 a 5 Listiny základních práv a svobod „[s]voboda projevu a právo na informace jsou 
zaručeny, [k]aždý má právo vyjadřovat své názory slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem, 
jakož i svobodně vyhledávat, přijímat a rozšiřovat ideje a informace bez ohledu na hranice státu, [s]vobodu 
a právo vyhledávat a šířit informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření v demokratické společnosti 
nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného 
zdraví a mravnosti, [s]tátní orgány a orgány územní samosprávy jsou povinny přiměřeným způsobem 
poskytovat informace o své činnosti. Podmínky a provedení stanoví zákon.“  

[5] Podle § 2 odst. 1 zákona „[p]ovinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány 
a veřejné instituce.“ 

[6] Podle § 3 odst. 3 zákona „[i]nformací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.“  

[7] Podle § 3 odst. 6 zákona „[d]oprovodnou informací pro účel tohoto zákona je taková informace, která úzce 
souvisí s požadovanou informací (například informace o její existenci, původu, počtu, důvodu odepření, době, 
po kterou důvod odepření trvá a kdy bude znovu přezkoumán, a dalších důležitých rysech).“  

[8] Podle § 4a odst. 2 písm. a) a b) zákona „[j]e-li informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se 
způsobem podle obsahu žádosti, zejména sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě, 
poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou informaci.“ 

[9] Podle § 12 věty první zákona „[v]šechna omezení práva na informace provede povinný subjekt tak, 
že poskytne požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž 
to stanoví zákon.“ 

[10] Podle § 14 odst. 2 zákona „[z]e žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se 
žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, 
příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu 
bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba 
uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou 
pro doručování se rozumí též elektronická adresa.“ 

[11] Podle § 15 odst. 1 zákona „[p]okud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 
vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti…, s výjimkou případů, kdy 
se žádost odloží.“ 

[12] Ministerstvo po posouzení žádosti poskytuje žadatelce podle § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
k informacím požadovaným pod bodem 3. žádosti v souladu s § 4a odst. 2 písm. a) zákona informaci 
sdělením, že ministerstvo stanovuje prahovou rychlost, která zaručuje ochranu investic, vždy podle 
konkrétního bodu článku 52 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (obecného 
nařízení o blokových výjimkách) ve znění pozdějších nařízení, vč. ve znění nařízení Komise (EU) 2021/1237 
ze dne 23. července 2021 o změně nařízení (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, pro konkrétní dotační výzvy je tato 
informace uvedena v samotném textu dokumentů Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014–2020, Vysokorychlostní internet – II. výzva, Vysokorychlostní internet – IV. výzva 
a dokumentu Národního plánu obnovy, Digitální vysokokapacitní sítě – I. VÝZVA. Ochrana existujících 



 
 
 
 
 

  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
T +420 224 851 111 
www.mpo.cz 

 

3 
 

a plánovaných investic se tedy v daných základních sídelních jednotkách (dále jen ‚ZSJ‘) vztahuje na sítě, 
které dosahují minimálně prahové rychlosti a nevztahuje na sítě, které této prahové rychlosti nedosahují. 
Pro vyhodnocení, zda je daná ZSJ nedostatečně pokrytá a může být tak zařazena do dotační výzvy, slouží 
údaje o vykázaných disponibilních přípojkách v Elektronickém sběru dat. 

[13] Ministerstvo po posouzení žádosti poskytuje žadatelce podle § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
k informacím požadovaným pod bodem 3. žádosti v souladu s § 4a odst. 2 písm. b) zákona dokumenty: 
OP PIK Vysokorychlostní internet – II. výzva, OP PIK Vysokorychlostní internet – IV. výzva a dokument 
NPO Digitální vysokokapacitní sítě – I. VÝZVA. 

[14] Ministerstvo poskytuje žadatelce podle § 12 zákona doprovodnou informaci ve smyslu § 3 odst. 6 
zákona, že shora uvedené dokumenty jsou zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetu 
ministerstva: https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-
2020/vyzvy-op-pik-2019/2021/1/Vysokorychlostni-internet-_-II--vyzva.pdf, 
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-
2020/2020/3/Vysokorychlostni-internet-IV--vyzva.pdf  
a https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/2022/8/I--Vyzva-Digitalni-
vysokokapacitni-site.pdf. 

[15] Podle § 5 odst. 3 zákona „[d]o 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto informace 
zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. O informacích poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 
písm. e) a f), informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo mimořádně rozsáhlých 
elektronicky poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah. 
Poskytnutá nebo doprovodná informace musí být zveřejněna nejméně po dobu 6 let.“ 

[16] Ministerstvo sděluje žadatelce k informacím požadovaným pod bodem 1. a 2. žádosti, že ministerstvo 
požadovanými informacemi nedisponuje. Oddělení rozvoje internetu a digitální infrastruktury sekce fondů 
EU ministerstva se zabývá vyhodnocováním a interpretací především tzv. bílých (nepokrytých) oblastí 
z důvodu jejich zařazení do dotační podpory, nikoliv interpretací všech dat o pokrytí celé České republiky. 
Relevantním subjektem v tomto směru je Český telekomunikační úřad, který provádí Elektronický sběr dat, 
prostřednictvím něhož jsou požadované údaje vykazovány. 

[17] Vzhledem k tomu, že v žádosti není uvedeno datum narození žadatelky, brání ministerstvu nedostatek 
údajů podle shora citovaného ustanovení § 14 odst. 2 věta druhá zákona, ve spojení s ustanovením § 18 
odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve formálním postupu vyřízení 
žádosti o informace podle zákona, zejména podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona, tj. ve vydání rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti týkající se bodu 1. a 2. žádosti. Ministerstvo tedy vyzývá žadatelku podle § 14 odst. 5 
písm. b) zákona k doplnění žádosti. 

[18] Doplnění je možno provést stejnou formou, kterou zákon stanoví pro podání žádosti.  

[19] Nevyhoví-li žadatelka této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, ministerstvo žádost odloží [§ 14 
odst. 5 písm. a) zákona]. V případě, že žadatelka žádost doplní, bude část žádosti vyřízena do 15 dnů ode dne, 
kdy ministerstvo obdrží doplnění žádosti [§ 14 odst. 5 písm. d) zákona]. 
 
elektronicky podepsáno 
 
 
PaedDr. Slavomír Novotný, Ph.D. 
vedoucí oddělení otevřeného úřadu 
 
Přílohy 
dokument OP PIK Vysokorychlostní internet – II. výzva [pdf, 366 kB] 
dokument OP PIK Vysokorychlostní internet – IV. výzva [pdf, 923 kB] 
dokument NPO Digitální vysokokapacitní sítě – I. VÝZVA [pdf, 496 kB] 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2019/2021/1/Vysokorychlostni-internet-_-II--vyzva.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2019/2021/1/Vysokorychlostni-internet-_-II--vyzva.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/2020/3/Vysokorychlostni-internet-IV--vyzva.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/2020/3/Vysokorychlostni-internet-IV--vyzva.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/2022/8/I--Vyzva-Digitalni-vysokokapacitni-site.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/2022/8/I--Vyzva-Digitalni-vysokokapacitni-site.pdf

		2023-06-26T08:48:07+0000




